
  

  

— yyy 
REPUBLICA DEL ECUADOR o 11 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION R*89.1.2.1.)0436 

DR. CARLOS MUÑOZ IMSUA 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 ae julio de 1988 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Noveno del cantón Quíto la escritura pública de aumento de capital 
y reforma qe estatutos de "GLOBAL TRANSPORTES C. LTDA." 

Se 

QUE el señor Gerhard Muller en su calidad de Gerente de la compañta 
materta de la presente, con el patrocinto del ceoctor Alejandro Ponce 
Martínez, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado tres coplas certificadas de la misma; 

  

QUE el Ministerto de Incustrías, Comercio, Integración y Pesca, 
O mediante Resolución No. 807 «de 22 de abril «e 1988, autoriza al señor 

Gerhard August Muller, de nacionalidad alemana, para que invierta 
9 en el aumento de capttal de la compañía; 

QUE el Departamento de Inspección ae Compañtas de Responsabiliazd 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
taforme favorable N"280970 de 30 0e noviembre de 198€; 

QUE el Departamento de Compañlas se Responsabilidad Limitada 
ee la Intendencia de Derecho Socistario, mediante memerando N” 39-1-2-1- 
162 de 2 de marzo «e 1989 ha emitido Informe favorable para la contínua- 
ción del trámite, una vez que consídera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

ER ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de “GLOBAL 
0 TRANSPORTES C. LTDA," por S/.1'000.000,00 con lo que asciende a 

5/.1'100.000,8% dividido en 1.100 participaciones de S/.1.000,00 cada 
a unas y, b) la reforma de estatutos constante en la refertaa escritura. 

ARTICULO SEDO. « DISPONER que un extracto «de la inalcada escritura 
públic ca $e publique, por una vez, en uno de los diartos de mayor ctrcu- 

ación en Quito. Un ejemplar «ue la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Movena del cartón 
A Quito tome nota al margen de la matriz ae la escritura pública que 

se aprueba, del contenioo ue la presente Resolución y siente razón 
Á de esta anotación. 

ARTICULO  CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archíve una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

  MT EAN 

o ol 
Soperintendencia de Compañías 

| 

  

   
Director del Llorartamento Jurídico 

¡de Cías. de Responisabviacad Lim.tada 

  

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

   

con la razón de la inscripción que se ordenaz y, b) cumpla con las 
demás prescripciones contentaas en la Ley de Registro y el artículo 
33 «el Código ae Comercio. "e 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quíto 
anote al margen «e la matriz de la escritura pública de 22 de mayo 
de 1971 por la cual se constituyó la compañia en referencia que ha 
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotactón. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañfes, 
en Quito, a ! 4 Ú0 a ¿by 

El 

   

  

Dr. hi tuñgz Insua 

MTC 
"GLOBAL TRANSPORTES C. LTDA.* 

a - Compañias 
Superiricoet 

el De, astamento 
] 

Responsab ¡lidad Limitada 

urídico 

  de Cías. de 

esta fecha quega inscrita ká presente Resalución, bajo el nímero 

2379 del dolatro Aercantál, toma 120.- Se dá así cumplimiento » lo 

dispuesto en la misma, de coBformidad a lo/esteblecido en el Decrato 

733 de 22 de agosto de 1975, publicada en 

29 de agusto del mismo 2586, Quito, e sia 

tosa ochenta y nueve.- Ml, REGISTRADOR 
PAE oo - 

   

  

     

    

  

  

En di DEL camion QUITO 

z > E . Loa 

ova Oarcc Da AS 

SA; A. 
NO A 

  

12 

 


